
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di CARRÈ 

Comuni di: CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 
Via Monte Paù, 1 - 36010 Carrè (VI) - Tel. 0445/891092- 390564 - CF 93001670244 

e-mail@: viic80900d@istruzione.it segreteria@icscarre.edu.it 
 Sito Istituto: www.icscarre.edu.it 

Prot. N. vedi segnatura   Carré, 28/01/2022 

Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Vicenza 

All’albo online dell’Istituto  

 

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” o “COLLAUDATORE” da 

impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
CODICE AUTORIZZAZIONE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-238 

CUP: C19J21034420006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che, a seguito di AVVISO M.I. prot. n. 00020480 del 20/07/2021 - per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

VISTA la delibera n°6 bis del 26/11/2021 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato l’adesione 

all’Avviso Pubblico –Prot. n°AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTA la delibera n°12 del 22/12/2021 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’adesione 

all’Avviso Pubblico –Prot. n°AOODGEFID/20480 del 20/07/2021; 

VISTO il D.P.R. n°275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO

mailto:segreteria@icscarre.edu.it


 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, della legge 

13 luglio 2015 n.107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la nota del M.I. – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Prot. 

n°AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione all’avvio del 

progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, la selezione di una figura di progettista e di 

una figura di collaudatore, in possesso dei requisiti richiesti nel bando; 

DETERMINA 

 

Di avviare una procedura di selezione comparativa per la selezione   delle seguenti figure professionali: 
n° 1 Esperto progettista nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle 

reti complesse cablate o Wireless 

MAX 450 ORE DOCUMENTATE 

 
n. 1 Esperto collaudatore nel campo della realizzazione, della verifica e della certificazione delle 

reti complesse cablate o Wireless 

MAX 77 ORE DOCUMENTATE 

 
I ruoli di progettista e collaudatore sono incompatibili, quindi il/la candidato/a potrà presentare la 

candidatura per una sola figura, pena l’esclusione. 

 
 Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione almeno uno dei requisiti (a), (b) o (c) 

a) Laurea magistrale in Ingegneria delle Telecomunicazioni o in Informatica o in Ingegneria 
Elettronica con specializzazione in reti e comunicazioni informatiche o  equivalente. 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



 

b) Diploma specifico in Elettronica e/o informatica. 
c) Essere in possesso di Certificazione CISCO CCNA. 

 
Si richiedono: 
• Esperienza, dimostrabile con incarichi di progettazione e/o di collaudo di RETI LAN/WLAN e CABLAGGIO; 
• Esperienza nella progettazione e collaudo di misure sistemistiche in ordine a misure di sicurezza dei dati 

personali (misure minime di sicurezza informatica previste dalla circolare AGID n. 2/2017 del 
18/04/2017) e relativo trattamento ai sensi del Regolamento UE 2016/679; 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 
 

Ulteriori seguenti requisiti essenziali (progettista e collaudatore): 
• Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea; 
• Godere dei diritti civili e politici; 
• Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario 

di provvedimenti che riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di 
provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

• Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi; 
• Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs.n. 

39/2013; 
• Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello 

astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
• Aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 
 

Il possesso dei predetti requisiti essenziali e requisiti di accesso dovranno essere autocertificati mediante 
dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa amministrazione 
di effettuare controlli, anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese. 

 

Prestazioni richieste al progettista 

La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche al fine della realizzazione di un sistema di 
cablaggio strutturato a servizio dell’intera infrastruttura scolastica. 
In particolare, l’esperto, in raccordo con il RUP che è il Dirigente Scolastico della Stazione Appaltante e, in 

considerazione dell’analisi dei requisiti delle sedi scolastiche e delle Sue esigenze, dovrà individuare la 

migliore soluzione tecnologica per l’integrazione e l’ampliamento della rete locale e predisporre il 
conseguente capitolato tecnico. 

Alla figura del Progettista Esperto tecnico in progettazione e realizzazione di reti sono affidati con maggiore 
dettaglio i seguenti compiti: 

• Recepire dal RUP le necessità dell’istituzione scolastica; 

• Effettuare con il RUP un sopralluogo dei plessi e dei locali interessati dalle opere previste dal progetto; 

• Predisporre, in collaborazione con DS e DSGA, un progetto di 
ampliamento/potenziamento/adeguamento della struttura di rete wired e wireless delle sedi 
Scolastiche contenenti sia i dispositivi da acquistare, sia la loro ubicazione nei locali dedicati, nonché 
gli eventuali adattamenti strutturali da eseguire nei suddetti locali; 

• provvedere a strutturare nel dettaglio il capitolato tecnico e il disciplinare di gara; 

• collaborare con il D. S. e con il DSGA per la valutazione del piano di esecuzione preliminare e di eventuale 
ulteriore altra valutazione comparativa che si renda necessaria in corso d’opera; 

• coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile ei Lavoratori per 
la Sicurezza per la corretta installazione delle apparecchiature tecnologiche negli ambienti scolastici; 

• tenere un’accurata registrazione delle ore prestate, stilando apposito time sheet delle proprie prestazioni; 

• effettuare la redazione dei verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta. 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



 

 

VALUTAZIONE DEI TITOLI ESPERTO PROGETTISTA 
 

 
 

TITOLO 

 
 

TITOLI VALUTABILI 

 
 

PUNTI 

NUMERO 
RIFERIMENTO 

DEL 
CURRICULUM 

VITAE 

PUNTEGGIO 
DA 

COMPILARE A 
CURA DEL/LA 
CANDIDATO/ 

A 

 

RISERVATO 
ALL’ISTITUTO 
SCOLASTICO 

Laurea specifica 
come da avviso 

Laurea specifica 10 punti 
Laurea specifica oltre 100/110 12 
punti 
Laurea specifica con lode 14 punti 

Max 
14 

   

Certificazione 
CISCO CCNA 

14 punti Max 
14 

   

Master e Corsi di 
perfezionamento 
universitari 
annuali specifici 
attinenti 
all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 
9 

   

Partecipazione a 
corsi o 
seminari di 
aggiornamento 
specifici attinenti 
all’incarico 

più 30 ore 3 punti 
da 20 a 29 2 punti 
da 10 a 19 1 punti 
(fino a 3 punti per corso) 

Max 
6 

   

Docenza in 
materie attinenti 
al 
progetto 
(Informatica, 
Sistemi 
e Reti) 

1 punto per ogni anno Max 
6 

   

Esperienza su 
progetto 
specifico (es. 
partecipazione 
ad altri progetti 
PON 
FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 
6 

   

totale  Max 
55 

   

 

 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data 
di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta. 
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuola – Albo online. 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 
reclamo entro gg.7 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. In caso di 
reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



 

Prestazioni richieste al collaudatore 

Alla figura del Collaudatore Esperto tecnico in collaudo di reti è affidato il compito di verifica della completezza 
e del corretto funzionamento delle attrezzature che sono state acquistate con il progetto. In particolare: 

 Collaborare con l’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 
eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

 Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto 
specificato nel Bando di Gara indetto dall’Istituto; 

 Eseguire un controllo a campione o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo dei 
beni acquistati; 

 Redigere, insieme al rappresentante della ditta e ad un rappresentante dell'istituzione scolastica, il 
verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati. 

 

VALUTAZIONE DEI TITOLI ESPERTO COLLAUDATORE 
 
 

TITOLO 

 
 

TITOLI VALUTABILI 

 
 

PUNTI 

NUMERO 
RIFERIMENTO 

DEL 
CURRICULUM 

VITAE 

PUNTEGGIO 
DA 

COMPILARE A 
CURA DEL/LA 
CANDIDATO/ 

A 

 

RISERVATO 
ALL’ISTITUTO 
SCOLASTICO 

Laurea specifica 
come da avviso 

Laurea specifica 10 punti 
Laurea specifica oltre 100/110 12 
punti 
Laurea specifica con lode 14 punti 

Max 
14 

   

Certificazione 
CISCO CCNA 

14 punti Max 
14 

   

Master e Corsi di 
perfezionamento 
universitari 
annuali specifici 
attinenti 
all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 
9 

   

Partecipazione a 
corsi o 
seminari di 
aggiornamento 
specifici attinenti 
all’incarico 

più 30 ore 3 punti 
da 20 a 29 2 punti 
da 10 a 19 1 punti 
(fino a 3 punti per corso) 

Max 
6 

   

Docenza in 
materie attinenti 
al 
progetto 
(Informatica, 
Sistemi 
e Reti) 

1 punto per ogni anno Max 
6 

   

Esperienza su 
progetto 
specifico (es. 
partecipazione 
ad altri progetti 
PON 
FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 
6 

   

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



 

totale  Max 
55 

   

 

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data 
di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta. 
Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuola – Albo online. 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 
reclamo entro gg.7 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. In caso di 
reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed, eventualmente, apporterà le modifiche in fase di 
pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

Ordine di priorità nella selezione dei candidati 
1. personale interno all’unità scolastica, in servizio presso questa Istituzione Scolastica nell’anno scolastico 
2021/2022, in possesso dei requisiti previsti nell’ avviso; 
2. in subordine, in assenza di candidature di personale interno a questa Scuola, personale di altre unità 
scolastica, in servizio presso un’Istituzione Scolastica della Provincia di Vicenza nell’anno scolastico 
2021/2022, in possesso dei requisiti previsti nell’avviso mediante il ricorso alle cc.dd. “collaborazioni plurime”, 
in applicazione agli artt. 35 e 57 del CCNL Comparto scuola del 29/11/2007; 
3. in via ulteriormente subordinata, personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni, o privato ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con esperienze professionali e in grado di garantire 
costante presenza in istituto. 

 
Titolo di preferenza a parità di punteggio è l’iscrizione all’albo professionale di competenza. 

 
Compenso 
Per l’incarico conferito sarà corrisposto un compenso orario omnicomprensivo di tutte le ritenute 

previdenziali ed erariali, come da tabella 5 del CCNL, pari a € 17,50 lordo dipendente per un massimo di: 

 € 1.010,15 (milledieci/15) relativo alla figura di collaudatore 

 € 6.734,38 (seimilasettecentotrentaquattro/38) relativo alla figura di progettista 

 
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 

dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa. Gli Esperti di  

altra Pubblica Amministrazione dovranno provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per 

infortuni e responsabilità civile. 

 
Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli - e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche essi 
debitamente firmate) e da un documento di identità in corso di validità dovranno pervenire, entro le ore 10:00 
del giorno 14/02/2022 all’indirizzo di posta certificata viic80900d@pec.istruzione.it e dovrà recare 
nell’oggetto “Selezione esperto progettista oppure Selezione esperto collaudatore – 13.1.1A – FESRPON-VE-
2021-105” 

 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione  

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO

mailto:viic80900d@pec.istruzione.it


 

Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine; 

2. Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali; 

4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 

5. Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6. Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 7; 

7. Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 7; 

 

Pubblicità e trasparenza 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on-line e pubblicato sul sito dell’Istituto, 

Sezione Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PON. Il Responsabile del procedimento, ai sensi e 

per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione 

dell’adozione di quello finale, è il Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

Privacy 

Ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, ex Regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti 

dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico/economica 

dell’aspirante. L’interessato gode dei diritti di cui al citato Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 

integrato con le modifiche introdotte dal DECRETO LEGISLATIVO 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per 

l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. 

Si allegano: 

 Istanza di partecipazione (Allegato A); 

 Scheda di autovalutazione dei titoli ed esperienze professionali (Allegato B). 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Di Martino 

 

 

 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



1  

ALLEGATO A (istanza di partecipazione incarico di ESPERTO) 
 

Al Dirigente Scolastico IC 
“N. Rezzara” di Carré  

 
 

Domanda di partecipazione alla selezione di esperto progettista/collaudatore nell’ambito del PROGETTO: 13.1.1A- 
FESRPON-VE-2021-238 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

Il/la sottoscritto/a   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale |   | | | | | | | | | | | | | | | | 
 

residente a via   
 

recapito tel. recapito cell.    
 

indirizzo E-Mail    
 

indirizzo PEC   
 

(scegliere una delle tre opzioni qui di seguito indicate) 
 

in servizio presso questo Istituto in qualità di:    
 

in servizio presso (indicare l’Istituzione Scolastica della provincia di Vicenza di servizio) in qualità di: 
 
 
 

in servizio presso (indicare altra Pubblica Amministrazione di servizio) in qualità di:   
 

CHIEDE 

 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO: 
 

 PROGETTISTA
Oppure 

 COLLAUDATORE
 

(non possono essere selezionate entrambe le voci) 
 

relativamente al progetto: 
 

Titolo Progetto Identificativo 
 

CUP 

“Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici ” 

 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-

238 

 
C19J21034420006 

 
 

DICHIARA 
 

Di essere in possesso del titolo di studi:    
 

Conseguito il:    
 

Presso:    

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni 
mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea;
 Godere dei diritti civili e politici;

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



2  

 Non avere giudizi penali pendenti e/o di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di 
provvedimenti che riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

 Non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;

 Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs.n. 39/2013;
 Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello 

astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
 Aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano

 di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PON scuola” 

Data firma  

Si allega alla presente 

 
 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae in formato europeo 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza L’istituto comprensivo statale Marostica al trattamento dei dati 
contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 
 

Data firma   

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO



ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER 

ESPERTO: PROGETTISTA - COLLAUDATORE 

 
Titolo Progetto Identificativo 

 
CUP 

 

 
“Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

 
13.1.1A-FESRPON-VE-2021-238 

 
       C19J21034420006 

 

 
Il/La sottoscritto/a   

 

Nato/a a il  

Ritiene di aver diritto ai seguenti punteggi ai fini della partecipazione alla selezione di Esperto: 

 PROGETTISTA 
Oppure 

 COLLAUDATORE 

 

(non possono essere selezionate entrambe le voci) 

Requisiti di ammissione: Come riportato nell’avviso di selezione. 

 

 

 

TITOLO 

 

 

TITOLI VALUTABILI 

 

 

PUNTI 

 

NUMERO 
RIFERIMENTO 

DEL 
CURRICULUM 

VITAE 

PUNTEGGIO 
DA 

COMPILARE 
A CURA 
DEL/LA 

CANDIDATO/ 
A 

RISERVA 
TO 

ALL’ISTIT 
UTO 

SCOLAST 
ICO 

Laurea magistrale Laurea magistrale10 punti 
Laurea magistrale oltre 100/110 12 
punti 
Laurea magistrale con lode 14 punti 

Max 
14 

   

diploma di 
istruzione 
secondaria di 
secondo grado 

14 punti Max 
14 

   

Master e Corsi di 
perfezionamento 
universitari 
annuali specifici 
attinenti 
all’incarico 

3 punti per ogni titolo Max 9    

Partecipazione a 
corsi o 
seminari di 
aggiornamento 
specifici attinenti 
all’incarico 

più 30 ore 3 punti 

da 20 a 29 2 punti 
da 10 a 19 1 punti 
(fino a 3 punti per corso) 

Max 
6 

   

Esperienza su 
progetti PON 
FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 6    

totale  Max 
35 

   

 

Luogo e data  firma 

 

 
 

1 

VIIC80900D - A107F85 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000276 - 28/01/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA DI MARTINO


		2022-01-28T09:42:41+0100
	MARIA DI MARTINO




